[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2019 года                                                                                             № 413
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 27 августа 2018 года № 646
«Об утверждении Перечня муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2025 годы, реализуемых в 2019 году
и плановом периоде 2020 и 2021 годов»
(с изменениями от 15 октября 2018 года № 828)
В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 07.08.2018 года № 594 «Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта бюджета Махнёвского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», порядком формирования и реализации муниципальных программ Махнёвского муниципального образования, утвержденным постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 04 декабря 2014 года № 916 (с изменениями от 30 ноября 2015 года № 956, от 16.12.2016 года № 1025), методическими рекомендациями по формированию и реализации муниципальных программ Махнёвского муниципального образования, утвержденными постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 07 февраля 2017 года № 75, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить Перечень муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2025 годы, реализуемых в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов читать в новой редакции (прилагается).
         2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского
муниципального образования                                                             А.В. Лызлов
Приложение
к постановлению Администрации
Махнёвского муниципального образования

от 21.05.2019 № 413
 Перечень муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2025 годы, реализуемых в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов
	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Ответственные за муниципальную программу
	Всего
	Источники финансирования
	2019 год

	Плановый период

	ОБ
	МБ

	2020 год
	2021 год

	1

	Муниципальная программа «Общегосударственные вопросы на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2021 годы»
	С.М.Киселёва
	201844,2
	997,1
	200847,1
	32036,8
	28374,9
	28464,6

	2

	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Махнёвского муниципального образования на 2019-2025 годы»
	Н.Н.Качанова
	4905,0
	0

	4905,0
	1395,0
	845,0
	845,0

	3

	Муниципальная программа «Комплексные меры профилактики алкоголизма, наркомании и ВИЧ – инфекции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2021 годы
	Т.В. Берстенёва
	161,3

	0

	161,3

	20,0
	20,0
	20,0

	4
	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства и развитие торговли в Махнёвском МО на 2014-2021 годы»
	С.А. Козуб
	366,0

	0
	366,0

	80,3
	83,3
	86,6

	5

	Муниципальная программа «О регулировании градостроительной деятельности на территории Махнёвского МО на 2014-2021 годы»
	И.И. Рыбенкова
	3784,0
	1050,0
	2734,0
	2400,0
	600,0
	600,0

	6
	Муниципальная программа «Развитие информационного общества на территории Махнёвского МО на 2014-2021 годы»
	С.А.Козуб
	909,9
	350,0
	559,9
	52,2
	54,2
	56,4

	7

	Муниципальная программа «Развитие ЖКХ и благоустройства Махнёвского муниципального образования на 2014-2021 годы
	А.Н. Берстенёв
	178471,0
	ФБ-1568,4

ОБ-68030,8

	108871,8
	32742,5
	6533,2

	7382,8

	8

	Муниципальная программа «Развитие системы образования Махнёвского муниципального образования на 2018-2024 годы»
	Т.В. Берстенёва
	1011533,4
	532793,6
	478739,8
	154826,4
	143183,4
	150005,9

	9.

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального образования на 2014- 2024 годы»
	Н.И. Шалгина
	301846,8
	ФБ-697,5
ОБ

3664,9
	297484,4
	29544,3
	29011,4
	29954,4

	10.

	Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Махнёвского муниципального образования на 2014-2021 годы»
	А.Н. Берстенёв
	2822,6
	0,0
	2822,6
	274,1
	303,7
	300,8

	11.

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, патриотическое воспитание граждан в Махнёвском муниципальном образовании на 2014-2024 годы
	И.В. Подкина
	57180,8
	960,2
	56220,6
	10001,1
	7971,5
	7972,7

	12.
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности Махнёвского муниципального образования на 2014-2021 годы»
	О.А. Кутенёв
	26696,6
	0

	26696,6
	4909,5
	4428,9
	4634,9

	13.
	Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2021 годы»
	О.А. Кутенёв
	2946,2

	0

	2946,2

	770,0
	200,0
	200,0

	14.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Махнёвского муниципального образования на 2014-2021 годы»
	Т.П. Танкачёва
	237762,5
	ФБ-26292,8
ОБ-211469,7

	0
	31548,0
	31548,0
	31548,0

	15.
	Муниципальная программа «Инженерное обустройство земельных участков под жилищное строительство в Махнёвском муниципальном образовании на 2019-2025 годы»
	Н.Н.Качанова
	350,0

	0

	350,0

	50,0
	50,0
	50,0

	16.
	Муниципальная программа «Развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории Махнёвского муниципального образования на 2014- 2021 годы»
	А.Н. Берстенёв
	132630,6
	0
	132630,6
	20964,3

	22371,5
	24287,1

	17.

	Муниципальная программа «О дополнительных мерах социальной поддержки населения Махнёвского муниципального образования на 2014-2021 годы»
	Л.Б.Толмачёва
	445,9
	0
	445,9
	8,3
	8,3
	8,3

	18.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Махнёвского муниципального образования на 2014-2021 годы»
	Н.Н.Качанова
	7028,4

	ФБ-198,8

ОБ-1075,2

	4746,0

ВБ-1008,4
	1673,0
ВБ-636,8

	1673,0

ВБ-0

	200,0

ВБ-0

	19.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2021 годы»
	Ю.В.Балакина
	1538,9
	0
	1538,9
	352,7
	292,5
	272,4

	20.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Махнёвского муниципального образования до 2021 года»
	Э.Э. Плюхина
	20900,1
	0
	20900,1
	2542,0
	2546,4

	2550,1

	21.
	Муниципальная программа «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Махнёвского МО до 2021 года»
	А.Н. Берстенёв
	875,1
	875,1
	0
	134,3
	132,1
	129,7

	22.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Махнёвского муниципального образования на 2016-2021 годы»
	Т.В. Берстенёва
	105,0
	0
	100,0

ВБ-5,0
	20,0
	20,0
	20,0

	23.
	Муниципальная программа

«Содействие созданию новых мест в общеобразовательных организациях Махнёвского муниципального образования в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения, на 2016-2025 годы»
	Т.В. Берстенёва
	26600,0
	0
	26600,0
	6000,0
	0,0
	0,0

	24.
	Муниципальная программа по формированию законопослушного поведения учащихся в общеобразовательных организациях Махнёвского муниципального образования на 2017-2022 годы
	Т.В. Берстенёва
	48,0
	0,0
	48,0
	8,0
	8,0
	8,0

	25.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Махнёвского муниципального образования на 2017-2022 годы
	И.В. Подкина
	340,0
	0
	340,0
	109,5
	45,4
	47,2

	26.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 2018 - 2023
	С.Н. Максимов
	2019,0
	0,0
	2019,0
	1270,0
	300,0
	270,0

	27.

	Муниципальная программа «Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населённых пунктов и территориальных зон Махнёвского муниципального образования на 2017-2024 годы»
	Н.Н. Качанова
	4523,7
	789,1
	3734,6
	1213,1

	1462,9

	310,0

	28.
	Муниципальная программа «Профилактика туберкулёза в Махнёвском муниципальном образовании на 2017-2022 годы»
	Л.Б.Толмачёва
	81,8
	0
	76,8
ВБ-5,0
	15,0
	15,0
	15,0

	29
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории Махнёвского муниципального образования на 2018-2024 годы»
	И.В. Подкина
	3175,9
	0
	637,9
ВБ-2538,0
	637,9
ВБ - 1269,0
	ВБ - 1269,00
	0,0

	30
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Махневского муниципального образования на 2018-2024 годы»
	С.Н.Максимов
	52474,6
	0
	52474,6
	15165,0
	3107,0
	3273,6

	31
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и жилых помещений, признанных непригодным для проживания на территории Махневского муниципального образования на 2018 – 2024 годы»
	Н.Н.Качанова
	7554,0
	0,0
	7554,0

	73,0
	76,0
	79,0

	32
	Муниципальная программа «Защита прав потребителей в Махнёвском муниципальном образовании на 2018-2024 годы»
	С.А.Козуб
	87,0
	0
	87,0
	23,0
	23,0
	23,0

	33.
	Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Махнёвском муниципальном образовании на 2018-2023 годы»
	Т.В. Берстенёва
	805,0
	0,0
	805,0
	165,0
	160,0
	160,0

	Итого

	2292813,3
	ОБ – 822055,7
ФБ – 28757,5
	1438443,7
ВБ – 3556,4
	351024,3
ВБ – 1269,0
	285448,6
ВБ – 1269,0
	293775,5
ВБ - 0